De hoc Epitaphio hæc adnotat Joannes de Deis in C
libello Romæ edito an. 1589, cui titulus *Successores
sancti Barnabæ*, p. 23, b. c Romæ cum Benedictus
archiepiscopus degeret, Ceadual rex Anglosaxonum
gentilis, et ad Christum conversus, in sancti Petri
basilica a Sergio pont. baptizatus, et Petrus vocatus,
ibi moriens ibidem sepultus est. Benedictus ejus
epitaphium composuit, quod quia diu cum arca se-
pultum, cui erat insculptum, jacuit, et annis præter-
itis ab effossoribus fabricæ basilicæ sancti Petri re-
pertum fuit, libuit hic ascribere, quo ejus doctrina
et pietas testator esset.

Tria hujus epitaphii antiqua exemplaria habemus:
apud Bedam, scilicet, Hist. Angl. lib. v, 7; apud
Paulum diaconum, Hist. Lang. vi, 15; et in lapide
Romano quem de Deis recitat. Aliæ aliquot varietates
scribuntur apud Muratorium, S. R. I. T. I., p. 495.
His ego adjumentis epitaphium satis emendatum
dedi; nam Joannes quidem de Deis, si lapidem ipse
exscripsit, quod vix credo, infideliter supineque ad-
modum egit.

Beda, *Ceadual armipotens*. Paulus, *Ceadual ar-
mipotens*.

Sic Beda et Paulus. At J. de Deis contra metrum
Petrique sedem.

Beda et Paulus *meras*.

B. et P., *almus*.

Ridicula de Deis *hasta*.

P. *fuit*.
Perperam J. de D., *perspicuensque*.
B. et P., *u*.
Ita ms. Lind. apud Murator., S. R. I. T. I., p. 495.
Alii omnes *renascentis*.
Ita P. Sed J. de D., *ablutum*. Beda, *ablutum*.
Ita ms. Lind. Alii omnes, *arce*.
Ms. Lind., *suprema ex urbe*.
B. P. et J. de D., *Britanni*. Ego malui *Britanno*.
Mallem quoque *extremo pro supræmo*.
B. P., *gerens*.

Præter hoc poeticum, aliud prosaicum subtexit
idem Beda. *Hic depositus est Ceadvalla, qui et Petrus,
rex Saxonum, sub die duodecimo Kalendarum Maiarum,
indictione secunda, qui vixit annos plus minus triginta,
imperante domino Justiniano piissimo augusto, anno
ejus consulatus quarto, pontificante apostolico viro do-
mino Sergio papa, anno secundo*. Volendum sane
quod præclarum Christianæ religionis tropæum,
jussu Sergii pontificis, ut ait Beda, positum atque
inscriptum, tumulum dico Ceadvalla neophyti regis,
ex Vaticana basilica, cum innumeris ac prope omni-
bus vetustæ artis pietatisque monumentis, temporum
calamitas, operarum avaritia, præsidum incuria,
abstulerit pessumque dederit! Récolens quæ de
hujusmodi dampnis in præfatione ad inscriptiones
Christianas dixi.

ANNO DOMINI DCCXXXIX.

S. EGBERTUS

EBORACENSIS ARCHIEPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICA IN S. EGBERTUM.

(Fabric., Bibl. med. et infim. Lat.)

Ecbertus, Eckbertus, Egbertus, Ekebertus, archiepiscopus ab anno 732 ad 767 *Eboracensis*, ad quem non diu ante obitum suum scripsit Beda epistolam de Christiani præsulis officio, ut dixi tom. I. Hujus Egberti *Dialogum de ecclesiastica Institutione* post editionem Jacobi Waræi Dublinensem 1644 in-8°, recudi fecit Henricus Warthonus Lond. 1693 4°, cum nonnullis Bedæ opusculis. Exstat etiam in editionibus Conciliorum Labbeana, Harduiniana et Veneta Coleti, ad annum 747. In iisdem Conciliorum editionibus, sicut in regia quoque, leguntur excerpta ex ejus *Constitutionibus ecclesiasticis* (a), quas ab Hucaro, fani Germani in Corinia diacono, studiose in compendium redactas testantur Lelandus cap. 85, et Pitseus pag. 154 (b). *CXLV capitula e dictis et canonibus sanctorum Patrum. Capitula XXXV* ex Ecberti *Pœnitentiali*, quod opus in quatuor libros tributum, in variis Angliæ bibliothecis ms. servari Caveus notavit. Utraque primus vulgaverat Henricus Speelmannus, tomo I Conciliorum Angliæ, Lond. 1639 fol., pag. 258, 276. Exhibet priora etiam Joannes Morinus in sylloge pœnitentialium veterum, ad calcem operis de Pœnitentia, post primam Parisiensem editionem an. 1651 recusi Bruxellis 1685